
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

LUZIANIA  Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

1 

PROCESSO Nº 2021001384  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 010/2021 
Eventual e futura aquisição de filmes radiológicos, reveladores, fixadores e papel termo 
sensível para impressora de vídeo para a realização de exames de raio X e mamografia nas 
unidades de saúde do Município - Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 

DESPACHO 
Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 
procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 
inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 
com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 
modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Presencial ARP nº 010/2021, objetivando, a Eventual e futura aquisição de filmes 
radiológicos, reveladores, fixadores e papel termo sensível para impressora de vídeo  para a 
realização de exames de raio X e mamografia nas unidades de saúde do Município - Secretaria 
Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 
apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s): 
 
IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S.A, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 
CNPJ sob nº 33.255.787/0001-91 estabelecida na RUA DOUTOR SABINO ARIAS, LOTE 187 
Bairro XEREM DUQUE DE CAXIAS, vencedora dos itens abaixo relacionados: 
 
ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE Valor unitário  VALOR TOTAL 

1 Filme para raio x, base verde 
13X18 COTA 
RESERVADA 
ME/EPP/MEI 

IBF 60 Caixa R$ 53,00 R$ 3.180,00 

2 Filme para raio x, base verde 
18X24 COTA 
RESERVADA 
ME/EPP/MEI 

IBF 360 Caixa R$ 99,00 R$ 35.640,00 

3 Filme para raio x, base verde 
24X30  COTA PRINCIPAL 

IBF 360 Caixa R$ 165,00 R$ 59.400,00 

4 Filme para raio x, base verde 
24X30  COTA 
RESERVADA 
ME/EPP/MEI 

IBF 120 Caixa R$ 170,00 R$ 20.400,00 

5 Filme para raio x, base verde 
30X40  COTA PRINCIPAL 

IBF  225 Caixa R$ 275,00 R$ 61.875,00 

6 Filme para raio x, base verde 
30X40 COTA 
RESERVADA 
ME/EPP/MEI 

IBF 75 Caixa R$ 286,00 R$ 21.450,00 

7 Filme para raio x, base verde 
35X35  COTA PRINCIPAL 

IBF 225 Caixa R$ 281,00 R$ 63.225,00 

8 Filme para raio x, base verde 
35X35 COTA 
RESERVADA 
ME/EPP/MEI 

IBF 75 Caixa R$ 298,00 R$ 22.350,00 

9 Filme para raio x, base verde IBF 360 Caixa R$ 346,00 R$ 124.560,00 



 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

LUZIANIA  Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

2 

35X43  COTA PRINCIPAL 
10 Filme para raio x, base verde 

35X43  COTA 
RESERVADA 
ME/EPP/MEI 

IBF 120 Caixa R$ 360,00 R$ 43.200,00 

11 Filme MIN R 2000 FILM 18 
x 24 COTA RESERVADA 

ME/EPP/MEI 

AGFA 100 Caixa R$ 222,00 R$ 22.200,00 

13 Revelador para Raio X  
COTA PRINCIPAL 

IBF 150 Caixa R$ 364,55 R$ 54.682,50 

14 Revelador para Raio X  
COTA RESERVADA 

ME/EPP/MEI 

IBF 50 Caixa R$ 364,55 R$ 18.227,50 

15 Fixador para RX COTA 
RESERVADA 
ME/EPP/MEI 

IBF 200 Caixa R$ 238,05 R$ 47.610,00 

 
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 598.000,00 
 
 
 
SAUDE COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 
sob nº 33.498.171/0001-41 estabelecida na SIA TRECHO 4 LOTE 2000 BLOCO F  nº SALA 201 
Bairro SETOR DE INDÚSTRIA E ABASTECIMENTO BRASILIA, vencedora dos itens abaixo 
relacionados: 
 
 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

16 Papel termo sensível para 
impressora COTA 

RESERVADA 
ME/EPP/MEI 

SONY  120 Rolo R$ 219,00 R$ 26.280,00 

 
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 26.280,00 
 
 
Univem Healthcare S.A., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.420.486/0001-
91 estabelecida na Rua do Albatroz, sala 01, Cidade Universitária Pedra Branca  nº 305 Bairro 
Palhoça  PALHOCA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 
 
 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

12 Filme MIN R 2000 FILM 24 
x 30 COTA RESERVADA 

ME/EPP/MEI 

Fugifilm/filme 
ANLMAMO24

X30 

100 Caixa R$ 352,50 R$ 35.250,00 

 
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 35.250,00 
 
TOTAL DO CERTAME R$ 659.530,00 
 
 
 
 
 



 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

LUZIANIA  Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

3 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 659.530,00 (seiscentos e cinquenta e nove 
mil e quinhentos e trinta reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 
 
 PUBLIQUE-SE. 

LUZIANIA, 15 DE ABRIL DE 2021. 
 
 
 

Marcelle Machado de Araújo Melo 
Secretária Municipal de Saúde  


